
FINANZIARIO
UFFICIO PERSONALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 724 del 01/10/2021

Oggetto: TRIPRISTINO ORARIO DI LAVORO DA TEMPO PARZIALE (30 ORE SETTIMANALI) 
A TEMPO PIENO PRESSO IL SERVIZIO FINANZIARIO DELL'ENTE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato: 
• il vigente quadro normativo in materia di lavoro presso le pubbliche amministrazioni ed in 

particolare il D.lgs 267/2000 e il D.lgs 165/2001;
• l'art. 6 del D.lgs 165/01 in materia di organizzazione degli uffici e fabbisogno del personale;
• il D.Lgs. n. 267/00;
• l’art.53, comma 13,  del CCNL 21 maggio 2018; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 100/2021, avente come oggetto, "Documento 
unico  di  programmazione (D.U.P.)  2021/2023:  variazione al  Piano Triennale  dei  Fabbisogni  di  
Personale. Terzo provvedimento";

Preso  atto  che  il  contratto  stipulato  avente  come  oggetto  la  trasformazione  temporanea  del 
rapporto di lavoro della dipendente Paola Bianchi – assegnata al Servizio Finanziario - da tempo 
pieno a tempo parziale orizzontale (83,33%) è scaduto in data 28 settembre 2021 e che non è 
intenzione della dipendente procedere al rinnovo;

Accertato che l’incremento di spesa per l’attribuzione del trattamento economico, quale differenza 
stipendiale,  comprensiva  di  oneri  previdenziali,  contributivi  e  assicurativi  a  carico  dell’Ente 
connesso con reintegro a tempo pieno è compatibile con i vincoli di spesa fissati dalla normativa 
vigente e già prevista negli stanziamenti del Bilancio di Previsione 2021/2023 relativi alla spesa di 
personale;

Richiamati

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 28/12/2020 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2021/2023 e relativi allegati di legge; 

• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  3  del  15/01/2021  di  approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2021/2023; 

• il  Decreto  n.  27  del  18/12/2020  ad  oggetto  “CONFERIMENTO  INCARICO  PER  LA 
POSIZIONE  ORGANIZZATIVA  DEL  SETTORE  FINANZIARIO  E  NOMINA 

Determ. n. 724 del 01/10/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



VICESEGRETARIO GENERALE.” con il quale viene affidato alla Dott.ssa Elena Valeggia 
l’incarico  di  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  dell’Ente  nonché  il  conferimento  dei 
poteri e funzioni di cui all’art. 107 del TUEL, con decorrenza dal 01/01/2021 al 31/12/2021;

• i vigenti regolamenti di organizzazione e di contabilità;

DETERMINA

1. DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2.  DI PROCEDERE al ripristino del rapporto di  lavoro della dipendente di  ruolo Sig.ra Bianchi 
Paola  -  categoria  giuridica D – assegnata al  Servizio  Finanziario  dell’Ente,  da tempo parziale 
orizzontale a tempo pieno a decorrere dal 28/09/2021;

3. DI DARE ATTO che l’incremento di spesa per l’attribuzione del trattamento economico, quale 
differenza  stipendiale,  comprensiva  di  oneri  previdenziali,  contributivi  e  assicurativi  a  carico 
dell’Ente  con  connesso  con  l’aumento  delle  ore  di  lavoro  per  la  dipendente  suindicata,  è 
compatibile con i vincoli di spesa fissati dalla vigente normativa e già prevista negli stanziamenti 
del Bilancio di Previsione 2021/2023 relativi alla spesa di personale;

4. DI DARE ATTO che si provvederà alla stipula di un nuovo contratto di lavoro nei termini indicati 
nel presente atto;

5. DI PRECISARE che il nuovo orario di lavoro della predetta dipendente sarà articolato su n. 5 
giorni settimanali (da lunedì a venerdì) per un totale di 36 ore così come segue:

6. DI DARE ATTO che la trasformazione del rapporto di lavoro con il reintegro a tempo pieno della 
dipendente  non  è  da  considerarsi  quale  nuova  assunzione,  in  quanto  la  stessa  è  stata 
originariamente  assunta  a  tempo pieno  e  successivamente  ha  ottenuto  la  trasformazione  del 
contratto di lavoro a tempo parziale, così come specificato in premessa;

7. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 724 del 01/10/2021 pag. 2/2

LUN 08:00 13:00 14:00 18:00
MAR 08:00 14:00   
MER 08:00 14:00   
GIO 08:00 13:00 14:00 18:00
VEN 08:00 14:00   
SAB     

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


